
 2020年 5月 27日 

 

Nobile Kids湘南 

【新型コロナウイルス感染拡大防止策】 

 

６月１日（月）からのスクール再開に伴いまして、以下の取り組みを実施させていただきます。  

保護者の皆様にはお手数とご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解のうえ、ご協力のほど宜しくお願

い申し上げます。 

 

 

■お子さまの健康管理■ 

① ご来校時にすぐに検温、手洗いを行います。またこまめな手洗い・消毒を励行します。 

② レッスン中やプレイタイム中、お子さま同士、講師やスタッフとの距離が密になることを極力避けるよう 

注意を促します。 

③ 昼食時は、対面の着席にならないよう、講師やスタッフ、お子さまが十分な間隔をとって着席するよう対応

いたします。 

※ご心配な場合は昼食をとらずにご帰宅される事も可能ですが、その場合も受講料の減額はございません。 

昼食有・・・従来通り 13時 30分終了／昼食無・・・13時終了 

④ 定期的に換気をし、ドア、手すり、机、おもちゃなど共有物を消毒します。 

 

■保護者様へご来校前のお願い■ 

① ご出席の日は、ご自宅にてご来校前に検温及び健康チェックのうえ、連絡帳への記入をお願い致します 

② 37.5℃ 以上 (それ以下であっても平熱以上）の発熱がある場合、また発熱がなくても咳などの風邪症状や 

体調がすぐれない場合 (咳・鼻水・喉の痛み・頭痛・食欲不振・下痢・湿疹）はご出席をお控えいただくよう 

お願いいたします。 

③ 同居のご家族に同様の症状がある場合も、ご出席をお控えいただくようお願いいたします。 

④ 本人または同居のご家族が濃厚接触者や自宅待機となる場合、すみやかにご連絡をいただきご出席を 

お控えいただきますようお願いいたします。 

 

■送迎時、受付エリアでのお願い■ 

① 送迎時入り口に設置している消毒液にて、手・指の消毒をお願いいたします。 

② 送迎時にスクール内でのマスクの着用をお願いします。また、お子さまもできる限りマスク着用をお願い 

します。お子さまがマスクを常時着用することが困難な場合でも、毎日ご持参いただくようお願い致します。

すぐに口を覆えるようなハンカチまたはハンドタオルもポケット等にご準備いただくようお願いいたします。 

③ レッスン後、スタッフからの伝達事項をわかりやすく簡潔に行うようにいたします。受付エリアで保護者様 

同士・お子さま同士が密接・密集することを避けるため、速やかなお迎えにご協力をお願い致します。 

 



 

 

■講師・スタッフの健康管理■ 

① 出勤前と出勤時の検温・出勤時に手洗いを行い、施設及びクラスルーム内ではマスクを着用します。 

② 講師がレッスン中、口の動き等を見せるためマスクを外す必要がある場合は、お子さまとの十分な距離を

確保します。 

③ 37.5℃以上 (それ以下であっても平熱以上）の発熱がある場合、また発熱がなくても咳などの風邪症状 

もしくは倦怠感、味覚障害・息苦しさ等の症状がある場合は出勤を停止させる為、休講となる場合も 

ございます。 

④ 同居の家族に上記同様の症状がある場合出勤不可とします。 

⑤ 同居の家族が濃厚接触者または自宅待機となる場合は出勤不可とします。 

⑥ 施設及びクラスルーム内で換気・消毒に努め、感染リスクを減らします。 

 

国内感染状況が完全な収束に向かい、感染の恐れがないと判断できるまで当面の間、お子さまの安全・ 

健康はもちろんのこと、講師やスタッフも含めた健康管理に関する取り組みを行ってまいります。 

お子さまが安全にご通学をいただけますよう最大限の努力をして参りますので、保護者の皆様には、 

引き続きご理解とご協力を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ノービル キッズ 湘南 

【メール】：info@nobilekids.com（24 時間受付可） 
 

【お電話】：0466-36-2662 受付時間 月～土 10：00～19：00 

※社会情勢により、受付時間は変更になる場合がございます。 


